МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №21 «Звездочка»

628615 Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Нижневартовск, ул. Менделеева дом 18 а, Тел. 67-11-13,

67-13-91,Тел./факс (3466)67-11-13 E-mail: dskv-21@mail.ru

ОКПО 52059379, ОГРН 1028600960981, ИНН/КПП 8603092239/860301001

ПРИКАЗ

От 10 октября 2024г.        №378

Об утверждении положения о форме,

периодичности и порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся

В соответствии с ст. 28, 30, 58 Федерального закона от 29 декабря 2012 №273-Ф3 «Об

образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 17 октября 2013 г. N 1155 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта дошкольного образования» (далее - ФГОС

ДО), уставом муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

города Нижневартовска детский сад №21 «Звездочка» (далее - МАДОУ), основной

образовательной программой дошкольного образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об осуществлении текущего контроля освоения обучающимися

(воспитанниками) основной образовательной программы дошкольного образования

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города

Нижневартовска детский сад №21 «Звездочка» (далее - МАДОУ).

2. Воспитателям всех возрастных групп и специалистам:

2.1.В сентябре провести стартовый контроль, с целью определение уровня готовности

обучающихся к освоению основной образовательной программы дошкольного

образования в текущем учебном году;

2.2. В декабре провести промежуточный контроль, целью определения уровня освоения

основной образовательной программы дошкольного образования. Педагогами

анализируются полученные результаты педагогических действий, выявляются

недостатки, их причины для дальнейшего планирования деятельности;

2.3. В мае провести итоговый контроль целью выявления уровня освоения

образовательных программ в каждый возрастной период по всем направлениям

развития детей. По результатам анализируется взаимосвязь индивидуализации

образования детей с характером педагогических действий и качеством условий

организации образовательного процесса, принимаются решения по дальнейшему

совершенствованию образовательного процесса - ставятся цели и задачи на

следующий учебный год

mailto:dskv-21@mail.ru

3. Воспитателям всех возрастных групп, специалистам и медицинскому работнику (по

согласованию) МАДОУ не позднее 7 дней с момента завершения текущего контроля

сдать результаты проведенных педагогических наблюдений и диагностических

исследований с выводами заместителю заведующего по воспитательно и методической

работе.
4. Заместителю заведующего по воспитательной и методической работе Высотиной Ю.А.:

4.1.Осуществить сравнительный анализ промежуточного и итогового текущего

контроля, результаты текущего контроля рассматриваются на педагогических

советах МАДОУ;

4.2.По окончании учебного года, на основании диагностических сводных карт, по

итогам текущего контроля определить эффективность проведенной работы и

подготовить справку, результаты представить на итоговом Педагогическом совете.

5. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                 Г.А. Крамчанинова

С приказом №378 от 10.10. 2024г.  «Об утверждении положения о форме, периодичности

и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся» ознакомлены и согласны:

№ Дата Ф.И.О.  Должность Подпись
1   Высотина Ю.А. заместитель

заведующего по ВМР

2   Абзаева Э.Б. учитель- логопед
3   Айтмухаметова Н. И. воспитатель
4   Аскерова С.И. воспитатель
5   Беззубова Н.В. воспитатель
6   Белых О.Б.  учитель –дефектолог
7   Вальнова М.В. воспитатель
8   Галеева Г.С. воспитатель
9   Гильфанова Л.И. воспитатель
10   Гулиева М.Э. инструктор по ФИЗО
11   Гулий Л.Г. воспитатель
12   Дьячкова Т.В. воспитатель
13   Земскова Е.Н. воспитатель
14   Ивина Л.Н. воспитатель
15   Котова В.М. музыкальный.

руководитель

16   Леушина Л.А. музыкальный.

руководитель

17   Литвина А.В. воспитатель
18   Литвинова Е.А воспитатель
19   Малышкина И.В. воспитатель
20   Насибуллина Л.Д. воспитатель
21   Николаева Н.Н, воспитатель
22   Попова И.С. педагог психолог
23   Савзиханова Н.З. воспитатель
24   Соловьева Т.М. воспитатель
25   Скорлупина Н.О. воспитатель
26   Сухушина Д.Д. учитель –логопед
27   Устименко Т.Г. воспитатель
28   Фаезова А.Ф. воспитатель
29   Федорова В.Н. воспитатель
30   Чех Н.С. воспитатель
31   Шугалей Э.Г. старший воспитатель

		2024-10-16T15:31:52+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №21 "ЗВЕЗДОЧКА"